

Code of Conduct

For god forretningsetik og ansvarlig virksomhedspraksis for underleverandører



Sammen om god forretningsetik og ansvarlig virksomhedspraksis

For ChangeGroup er ansvarlighed i vores handlinger centralt for vores måde at drive forretning. Det gælder i alle vores relationer, med kunder, underleverandører og i andre samarbejdsrelationer.

For at understrege vores ansvar, har vi i ChangeGroup forpligtet os til UN Global Compacts 10 principper for god forretningsetik og ansvarlig virksomhedspraksis. De 10 principper understøtter menneskerettigheder, arbejdstagerrettigheder, klima & miljø og anti-korruption.



Hos ChangeGroup har vi valgt at tilslutte os UN Global Compacts 10 principper. Det har vi gjort, fordi ordentlighed er kernen i vores forretning, og vi ønsker at tage ansvar for både mennesker, miljø og samfund”

Claus Løfberg Jørgensen, Administrerende direktør



Menneskerettigheder

PRINCIP 1: Virksomheder bør støtte og respektere beskyttelsen af internationale proklamerede menneskerettigheder inden for virksomhedens indflydelseområde.

PRINCIP 2: Sikre at de ikke medvirker til krænkelse af menneskerettighederne.



Arbejdstagerrettigheder

PRINCIP 3: Virksomheder bør opretholde frihed til organisering og anerkende arbejdstageres ret til kollektive forhandlinger.

PRINCIP 4: Støtte udryddelse af alle former for tvangsarbejde.

PRINCIP 5: Støtte afskaffelse af børnearbejde.

PRINCIP 6: Eliminere diskrimination i arbejds- og ansættelsesforhold



Miljø

PRINCIP 7: Virksomheder bør støtte en forsigtighedstilgang til miljømæssige udfordringer.

PRINCIP 8: Tage initiativer til at fremme større miljømæssig ansvarlighed.

PRINCIP 9: Tilskynde udvikling og udbredelse af miljøvenlige teknologier.



Antikorruption

PRINCIP 10: Virksomheder bør modarbejde alle former for korruption, herunder afpresning og bestikkelse.

Vores forventninger til dig som underleverandør

Hos ChangeGroup forventer vi, at du som underleverandør på en ChangeGroup-kontrakt sætter dig ind i og efterlever de 10 principper i dine leverancer på projektet. Du kan læse mere om, hvad de 10 principper står for her: <https://globalcompact.dk/de-ti-principper>

I praksis betyder UN Global Compact principper for dig, at vi forventer, at du altid behandler andre respektfuldt og inkluderende, at du er med til at fremme et godt og sundt arbejdsmiljø på projekter og at du understøtter miljø- og klimapositive tiltag i projektet, hvor det er muligt. Derudover betyder det, at du ikke bidrager til transaktioner, for eksempel ved at give eller modtage gaver eller særlige fordelagtige tilbud, der kan stille dig, kunden eller ChangeGroup i en situation, hvor der opnås personlig eller økonomisk vinding eller et afhængighedsforhold, der går udover de kontraktlige vilkår.

Det gælder selvfølgelig, at du altid fremfor alt skal overholde gældende lovgivning og regler og følge de nedskrevne principper for god forretningsskik, som gælder hos den slutkunde, du arbejder hos.

ChangeGroups Code of Conduct for underleverandører tager ikke højde for alle situationer, du som underleverandør kan komme ud for og den erstatter derfor ikke generel ansvarlighed og brug af sund fornuft i forhold til etisk og ansvarlig forretningsmæssig adfærd. Hvis du bliver i tvivl om, hvad principperne betyder for dig i en given situation, er du derfor altid velkommen til at tage fat i os, så vi kan tale om det sammen.

Har du bekymringer eller observationer?

ChangeGroup garanterer selvfølgelig, at du selv som underleverandør bliver behandlet i overensstemmelse med ovenstående principper og retningslinjer, og vi ønsker at tage ansvar for og håndtere eventuel adfærd, som ikke er i overensstemmelse hermed. Det gælder både i vores egen adfærd og i relation mellem dig og den slutkunde, du leverer dit arbejde hos.

Vi vil derfor invitere dig til at fortælle om eventuelle afvigelser fra ansvarlig og etisk forretningsadfærd til ChangeGroup gennem mailboksen: observation@changegroup.dk. Alle henvendelser hertil vil blive behandlet fortroligt og vil blive fuldt op på af ledelsen i ChangeGroup. Du vil modtage et svar på din henvendelse indenfor maksimalt fem arbejdsdage fra modtagelsen.

ChangeGroup beskytter sine underleverandører mod at blive udsat for eventuelle repressalier som følge af, at de har rapporteret overtrædelser af den forretningsetik, som er beskrevet i denne Code of Conduct.

Tak fordi du er med til at støtte op om ChangeGroups Code of Conduct





ChangeGroup
Lyngbyvej 2
2100 København Ø

Telefon: +45 3332 7778
info@changegroup.dk
www.changegroup.dk

sammen om digital transformation